ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ ĐÌNH

Số:          /NX-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Đình, ngày 05 tháng 03 năm 2024

BẢN NHẬN XÉT

Về quá trình chấp hành án hình sự tại cộng đồng

(Từ ngày 01/02/2024 đến ngày 29/02/2024)

Kính gửi:  Cơ quan THAHS Công an huyện Định Hóa

Căn cứ Luật Thi hành án hình sự năm 2019;

Ủy ban nhân dân xã Phú Đình  nhận xét quá trình chấp hành án của đối tượng

chấp hành án phạt tù cho hưởng án treo như sau (1):

Họ tên: Nịnh Văn Dương;                Giới tính: Nam.

Ngày sinh: 06/01/1998.

Họ tên khác: Không ;

Nơi ĐKTT: Xóm Nà Mùi – xã Phú Đình – Định Hóa  - Thái Nguyên

Nơi ở hiện nay: Xóm Nà Mùi – xã Phú Đình – Định Hóa  - Thái Nguyên

Nghề nghiệp: Lao động tự do            ; Nơi làm việc: xã Phú Đình, ĐH, TN

Tội danh: Sử dụng tài liệu giả của cơ quan, tổ chức.

Hình phạt chính: Án treo; Thời hạn: 9 tháng án treo

Thời hạn chấp hành: 18 tháng thử thách ; Ngày chấp hành: 18/9/2023

Theo bản án số 106/2023/HS-ST ngày 18 tháng 9 năm 2023 của Tòa án nhân

dân thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang. Quyết định THA số:

62/2023/QĐ-CA ngày 04 tháng 12 năm 2023 cảu Tòa án nhân dân huyện Định

Hóa, tỉnh Thái Nguyên.

Nội dung chấp hành(2):.........................................................................................................................................

..................................................................................................................................... .........................................................................

NỘI DUNG NHẬN XÉT

1. Việc chấp hành pháp luật

- Chấp hành pháp luật, không phát hiện gì đặc biệt

2. Việc thực hiện nghĩa vụ của người chấp hành án hình sự tại cộng đồng

- Thực hiện tốt nghĩa vụ của người chấp hành án hình sự tại cộng đồng.

3. Việc thực hiện nội quy, quy định của địa phương

- Thực hiện hiện nội quy, quy định của địa phương

(1) Ghi rõ: người được hưởng án treo; người chấp hành án phạt cải tạo không giam giữ, cấm cư trú, quản chế; người được tha tù trước

thời hạn có điều kiện; người được hoãn, tạm đình chỉ chấp hành án phạt tù.

(2) Ghi rõ: quyết định hoãn, tạm đình chỉ, tha tù trước thời hạn có điều kiện và thông tin về số, ngày, TAND ra quyết định; các quyền bị

tước; các chức vụ, nghề, hoặc công việc bị cấm.

Mẫu CĐ29
BH theo TT số 84/2019/TT-BCA

Ngày 31/12/2019

 2

4. Thái độ lao động, học tập

- Có thái độ lao động, học tập tốt

5. Việc chấp hành sự quản lý, giám sát, giáo dục của UBND

- Chấp hành sự quản lý, giám sát, giáo dục của UBND, không chống đối.

6. Thực hiện các hình phạt bổ sung, nghĩa vụ bồi thường thiệt hại (nếu có).

 - Đã thực hiện đầy đủ theo quy định

7. Đánh giá chung, phân loại kết quả chấp hành án:

- Phân loại chấp hành án: Chấp hành, phân loại: Khá

8. Những vấn đề cần lưu ý:

- Tiếp tục theo dõi, giám sát, giáo dục người chấp hành án.

Uỷ ban nhân dân xã Phú Đình báo cáo để  cơ quan thi hành án hình sự Công

an huyện Định Hóa biết và thực hiện theo quy định của pháp luật./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: Hồ sơ QLGSGD, Hồ sơ thi hành án.

CHỦ TỊCH

Trương Văn Vựng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T07:48:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Văn Vựng<vungtv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:08:35+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T08:08:42+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Phú Đình<phudinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!